СПРАВКА

об источнике и дате официального опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта

	     Постановление администрации  Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от  9 января 2020 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района  для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

	Наименование источника официального опубликования муниципального нормативного правового акта  (сведения о размещении муниципального нормативного правового акта для его обнародования)
	Бюллетень Азимсирминского сельского поселения

	Дата издания (обнародования)
	9.01.2020 г.

	Номер выпуска
	№ 1

	Номер статьи (номер страницы при отсутствии номера статьи, с которой начинается текст муниципального правового акта)
	Страница 4-5

Глава Азимсирминского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики                                    О.В. Петров

31.01.2020г

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	АСАМ-СИРМА ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

« 9»    01     2020 =    3  №- л.
А=ём-+ырма ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АЗИМСИРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«9 »   01   2020 г.  № 3
д.Азим-Сирма

Об утверждении Положения о порядке расходования средств

резервного фонда администрации Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района  для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,    Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация Азимсирминского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда  администрации Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Азимсирминского сельского поселения                          О.В.Петров
Приложение

к постановлению  администрации

Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района

от 9 января 2020 г. № 3

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда администрации

 Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района для предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

1. Настоящее Положение о порядке расходования средств резервного фонда  Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Положение) определяет правила использования (выделения и расходования) средств из резервного фонда  администрации Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) и последствий стихийных бедствий локального и муниципального характера в границах территории Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района (далее - резервный фонд).

2. Финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС из резервного фонда производится в тех случаях, когда угроза возникновения или возникшая ЧС  достигла таких масштабов, при которых собственных средств организаций, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, страховых фондов и других источников недостаточно для ее предупреждения и (или) ликвидации.

Возмещение расходов бюджета Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий ЧС, произошедших по вине юридических или физических лиц, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

3. При обращении к Главе Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района о выделении средств из резервного фонда не позднее одного месяца со дня возникновения ЧС организации, юридические лица, индивидуальные предприниматели должны указывать данные о количестве погибших и пострадавших людей, размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию ЧС средств.

Обращение, в котором отсутствуют указанные сведения, возвращается без рассмотрения.

4. По поручению Главы Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  (далее – КЧС и ОПБ) Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района рассматривает возможность выделения средств из резервного фонда и вносит ему предложения в месячный срок со дня соответствующего поручения.

Для рассмотрения данного вопроса обратившиеся организации, юридические лица, индивидуальные предприниматели представляют председателю КЧС и ОПБ Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района документы, обосновывающие размер запрашиваемых средств.

В случае непредставления необходимых документов в течение месяца со дня соответствующего поручения Главы Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района вопрос о выделении средств из резервного фонда не рассматривается.

При отсутствии или недостаточности средств резервного фонда Глава Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района вправе обратиться в установленном порядке в  Кабинет Министров Чувашской Республики с просьбой о выделении средств из резервного фонда Кабинета Министров Чувашской Республики для ликвидации ЧС.

5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является постановление администрации Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района, в котором указывается размер ассигнований и их целевое расходование.

6. Управление финансового обеспечения администрации Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района   организует учет и осуществляют контроль за целевым расходованием средств резервного фонда.

7. Финансирование плановых мероприятий по предупреждению ЧС и последующих мероприятий по восстановлению объектов экономики и территорий, пострадавших в результате ЧС, осуществляются за счет собственных средств организаций, средств соответствующих бюджетов и других источников.